
 

Departament Zamówień Publicznych 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 

ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 

e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

 

 

Warszawa, 9 listopada 2022 r. 
KZGW/KUE/224/2022           

KAZ.2810.49.2022 (3) 

 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia: „Dostawa energii na potrzeby własne 

instalacji OZE Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z obowiązkiem 

zakupu energii w nich wytworzonej, usługa bilansowania handlowego i raportowaniem 

REMIT”, nr zamówienia KZGW/KUE/224/2022.  

 

Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd 

Gospodarki Wodnej, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.), dalej „ustawy Pzp”, 

zawiadamia, że w przedmiotowym postepowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. 

Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami oraz zmiany treści SWZ. 

Pytanie 1 

Dotyczy § 10 ust. 1 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej 

wytworzonej w instalacjach OZE PGW WP 

Na podstawie jakiego indeksu notowań oszacowano wartość zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy wymienionego w § 10 załącznika nr 9 do SWZ. Wykonawca prosi o 

doprecyzowanie czy uwzględniono kontrakty na rynku Terminowym Towarowym czy Rynku 

Dnia Następnego prowadzonymi przez Towarową Giełdę Energii S.A. – są to dwa odrębne 

rynki i notowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że do określenia wartości zabezpieczenia uwzględniono 

średnioważoną cenę BASE opartą o kontrakty na Rynku Dnia Następnego za wrzesień  

2022 r. 

 

ZMIANA NR 6 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść § 10 ust. 1 

Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej w instalacjach OZE, 

stanowiącego Załącznik nr 9 do SWZ, który otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do 

niniejszych zmian. Zmianę oznaczono kolorem czerwonym. 

Pytanie 2 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Wykaz instalacji OZE 



 

 

 

 Strona 2 / 5 

 

Na jakiej podstawie oszacowano ilości energii elektrycznej wyprodukowanej w okresie 

obowiązywania Umowy wymienione w Załączniku nr 2 do SWZ. 

Odpowiedź: 

Ilość energii elektrycznej wyprodukowanej w okresie obowiązywania Umowy została 

oszacowana na podstawie danych historycznych uwzględniających specyfikę pracy 

elektrowni wodnych zależną od warunków hydrologicznych. Ponadto Zamawiający informuje, 

że wskazane w Załączniku nr 2 wartości są jedynie orientacyjne i nie są wiążące dla 

Zamawiającego. 

Pytanie 3 

Dotyczy § 14 ust. 2 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej 

na potrzeby własne instalacji OZE PGW WP oraz § 11 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór 

umowy sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej w instalacjach OZE PGW WP 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zakresu trybu realizacji wypowiedzenia umowy zgodnie 

z zapisami § 14 pkt 2 Załącznika nr 8 do SWZ – w ocenie Wykonawcy zapisy wymagają 

ujednolicenia z  załącznikiem numer 9 do SWZ z uwagi na obowiązujące przepisy mówiące o 

tym, że Rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, 

wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za 

bilansowanie handlowe – tzw. wymóg posiadania jednego POB na kierunku poboru i 

generacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian w zakresie pytania Wykonawcy. 

Zamawiający informuje, że sprzedaż energii elektrycznej odbywać się będzie na warunkach 

określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne oraz aktów 

wykonawczych do ww. ustawy, w tym wymogów posiadania jednego POB. Niespełnienie 

tego warunku skutkować będzie brakiem realizacji obu umów będących przedmiotem 

zamówienia. 

Pytanie 4 

Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 4) Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy sprzedaży energii 

elektrycznej wytworzonej w instalacjach OZE PGW WP 

Wykonawca prosi o informacje dotyczącą możliwości wprowadzenia zmiany  w załączniku 

numer 9 do SWZ w § 4 pkt 2 ust. 4) o następującej treści :  

4) przygotowanie w formacie xls rozliczenia kupowanej energii zgodnie z uzgodnionym przez 

Strony wzorem i dostarczenia go w wersji elektronicznej do Sprzedającego najpóźniej 8-ego 

dnia po zakończeniu Okresu Rozliczeniowego, na adresy mailowe zgodnie z § 12 ust. 1 pkt 

1). 

Obecnie wprowadzony zapis może być trudny do realizowania – zdarzają się przypadki 

udostępniania danych pomiarowych przez Operatorów Systemu Dystrybucji po 5 dniu po 

zakończeniu Okresu Rozliczeniowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wprowadza zmianę w zakresie wniosku Wykonawcy. 



 

 

 

 Strona 3 / 5 

 

ZMIANA NR 7 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 2 pkt 4 

Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej w instalacjach OZE stanowiącego 

Załącznik nr 9 do SWZ, który otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do niniejszych zmian. 

Zmianę oznaczono kolorem czerwonym. 

Pytanie 5 

Dotyczy § 7 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej 

wytworzonej w instalacjach OZE PGW WP 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie terminu płatności za zakupioną energię, która została 

wytworzona w instalacjach OZE PGW WP – nie odnajdujemy takiej informacji w załączniku 

numer 9 do SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wprowadza zmianę w zakresie wniosku Wykonawcy.  

ZMIANA NR 8 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść Wzoru umowy 

sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej w instalacjach OZE, stanowiącego Załącznika nr 

9 do SWZ poprzez dodanie następującej treści: 

„Sprzedawca wystawi i doręczy Kupującemu fakturę najpóźniej 5 dni roboczych  

po dostarczeniu danych określonych w § 4 ust. 2 pkt 4), a płatna będzie w terminie 21 dni od 

zakończenia okresu rozliczeniowego, ale nie wcześniej niż po 7 dniach od otrzymania przez 

Kupującego faktury w formie elektronicznej.” 

W związku z uzupełnieniem zapisów umownych zmianie uległa odpowiednio dalsza 

numeracja § 7 Załącznika nr 9 do SWZ, tj. Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej 

wytworzonej w instalacjach OZE. Zmianę oznaczono kolorem czerwonym. 

Pytanie 6 

Dotyczy wzoru pełnomocnictwa. 

Wykonawca prosi o informacje czy złożenie oferty przetargowej wraz ze wszystkimi 

wymaganymi załącznikami oraz oświadczeniami w imieniu Spółki może zostać złożone przez 

pełnomocnika na podstawie załączonego wzoru pełnomocnictwa szczególnego. 

Zamawiający publikuje treść pełnomocnictwa: 

(…), dn. 27 października 2022 r. 

PEŁNOMOCNICTWO SZCZEGÓLNE 

W imieniu (…) z siedzibą w (…) przy ulicy (…), kod pocztowy(…) , wpisanej do Rejestru 

Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w (…) 

Wydział Gospodarczy KRS pod numerem(…), NIP(…), REGON(…), działając: 

 

(…) – Prezes Zarządu; 

(…)  – Wiceprezes Zarządu; 



 

 

 

 Strona 4 / 5 

 

 

jako umocowani do jej reprezentowania, udzielają z dniem 27 października 2022 roku, 

pełnomocnictwa dla Pana: 

 

………………………………, posiadającego numer PESEL : ……………………., jako 

pełnomocnika, do samodzielnego reprezentowania (…) 

 

• Do reprezentowania spółki (…) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
pn.: „Dostawa energii na potrzeby własne instalacji OZE Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie z obowiązkiem zakupu energii w nich wytworzonej, usługa 
bilansowania handlowego i raportowaniem REMIT” (Oznaczenie sprawy: 
KZGW/KUE/224/2022). 

 

Pełnomocnictwo niniejsze upoważnia w szczególności do:  

 

• składania wszelkich oświadczeń woli, w tym oferty i załączników do oferty; 

• składania wszelkich oświadczeń wiedzy; 

• potwierdzania wszelkich dokumentów składanych przez spółkę w postepowaniu 
przetargowym, w tym do potwierdzania za zgodność z oryginałem, 

• składania dokumentów, w tym dokumentów w formie elektronicznej; 

• zadawania pytań w sprawie powyższego postępowania. 

Odpowiedź: 

Zadane przez Wykonawcę pytanie nie stanowi prośby o wyjaśnienie treści SWZ, a jedynie 

prośbę o weryfikację prawidłowości treści wzoru pełnomocnictwa. Zamawiający informuje, że 

na etapie wyjaśnień treści SWZ nie weryfikuje prawidłowości treści pełnomocnictwa. 

Pytanie 7 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy 

Wykonawca prosi o informację co do stosowanych wysokości podatku VAT dla pozycji 

„Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb własnych instalacji OZE PGW WP”. Czy ma 

stosować obecnie obowiązującą obniżoną stawkę o wartości 5%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że do wyliczenia oferty brutto należy zastosować stawkę podatku 

VAT aktualną na dzień składania ofert. Jednocześnie informuje, że cena brutto służy jedynie 

do porównania złożonych ofert i może ulec zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej 

zmiany podatku VAT, o kwotę wynikającą ze zmiany tej stawki, zgodnie z treścią art. 455 ust. 

1 pkt 1 ustawy Pzp. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wartości brutto umowy w 

przypadku wygaśnięcia tzw. Tarczy Antyinflacyjnej. 

 

ZMIANA NR 9 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść § 17 ust. 2 pkt 

4 i 5 Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej w instalacjach OZE 

stanowiącego Załącznik nr 9 do SWZ, który otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do 

niniejszych zmian. Zmianę oznaczono kolorem czerwonym. 



 

 

 

 Strona 5 / 5 

 

 

ZMIANA NR 10 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść § 11 ust. 2 pkt 

5 i 6 Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej na potrzeby własne instalacji OZE 

stanowiącego Załącznik nr 8 do SWZ, który otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do 

niniejszych zmian. Zmianę oznaczono kolorem czerwonym. 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Powyższe zmiany nie prowadzą do zmiany 

ogłoszenia o zamówieniu. 

Niniejsze zmiany wraz ze zmodyfikowanymi załącznikami: Załącznikiem nr 8 do SWZ – 

Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej na potrzeby własne instalacji OZE  oraz  

Załącznikiem nr 9 do SWZ – Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej w 

instalacjach OZE, stanową integralną część SWZ. 

 

 

 


